

令和4年3月30日

# 米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務
履行場所	自) 滋賀県米原市入江 地先 至) 滋賀県彦根市佐和山町 地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	8) 地区	彦根市・近江八幡市・八日市市他
3) 業務番号	21863220040010	9) 河川・路線	一般国道8号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	240 日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 4年11月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		5,003,767			
一般構造物設計		式	1		5,003,767			
一般構造物詳細設計		式	1		2,268,830			
逆T式擁壁	基本構造物	(箇所)式	(1 )1		667,304			内 1号
逆T式擁壁	類似構造物	(箇所)式	(3 )1		1,601,526			内 2号
一般構造物基礎工詳細設計		式	1		2,734,937			
場所打杭	基本構造物	(箇所)式	(1 )1		804,393			内 3号
場所打杭	類似構造物	(箇所)式	(3 )1		1,930,544			内 4号

# 設計内訳書

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		17,623,959			
橋梁設計		式	1		17,623,959			
橋梁詳細設計（共通）		式	1		2,288,200			
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	(1 )1		2,288,200			内 5号
橋梁詳細設計（鋼橋上部工）		式	1		8,740,211			
鋼多径間連続箱桁橋	3径間, 134m, 基本構造物	橋	1	8,740,211	8,740,211			単 1号
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		1,639,330			
逆T式橋台	基本構造物	基	1	971,516	971,516			単 2号

# 設計内訳書

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
逆T式橋台	類似構造物	基	1	667,814	667,814			単 3号
橋梁詳細設計（橋脚工）		式	1		1,485,598			
壁式橋脚（逆T式）	基本構造物	基	1	880,994	880,994			単 4号
壁式橋脚（逆T式）	類似構造物	基	1	604,604	604,604			単 5号
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		1,577,600			
場所打杭	基本構造物	基	1	934,531	934,531			単 6号
場所打杭	類似構造物	基	1	643,069	643,069			単 7号
橋梁詳細設計（橋脚基礎工）		式	1		1,509,420			

# 設計内訳書

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭	基本構造物	基	1	895,121	895,121			単 8号
場所打杭	類似構造物	基	1	614,299	614,299			単 9号
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		383,600			
架設計画	架設工法Ⅲ	工法	1	383,600	383,600			単 10号
仮設構造物設計		式	1		725,919			
仮設構造物設計		式	1		725,919			
仮設構造物詳細設計		式	1		725,919			
土留工詳細設計	種別:自立式 基本構造物	基	1	277,317	277,317			単 11号

# 設計内訳書

業務名 米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務					業 種 項 目	設計業務 仮設構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留工詳細設計	種別:自立式 類似構造物	基	3	149,534	448,602			単 12号
共通		式	1		904,140			
共通 (設計業務)		式	1		904,140			
打合せ等		式	1		715,400			
打合せ		式	1		605,600			内 6号
関係機関打合せ協議		機関	2	54,900	109,800			単 13号
その他		式	1		79,400			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 14号

# 設計内訳書

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 15号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 7号
直接経費		式	1		794,571			
直接経費		式	1		794,571			
旅費交通費		式	1		150,571			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		150,571			内 8号
電子成果品作成費		式	1		644,000			

# 設計内訳書

業務名	米原バイパス佐和山高架橋詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		644,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25,052,356			
その他原価		式	1		12,870,266			
一般管理費等		式	1		20,417,378			
業務価格		式	1		58,340,000			
消費税相当額		式	1		5,834,000			
業務委託料		式	1		64,174,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号		基本構造物					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		59,772	内 10号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		26,112	内 11号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		126,072	内 12号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		229,602	内 13号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		92,616	内 14号
	照査		(箇所)式	(1 )1		48,878	内 15号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		84,252	内 16号
計						667,304	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号		逆T式擁壁			類似構造物			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(箇所)式	(3 )1		143,452	内 17 号	
	設計条件の確認		(箇所)式	(3 )1		62,668	内 18 号	
	設計計算		(箇所)式	(3 )1		302,572	内 19 号	
	設計図		(箇所)式	(3 )1		551,044	内 20 号	
	数量計算		(箇所)式	(3 )1		222,278	内 21 号	
	照査		(箇所)式	(3 )1		117,308	内 22 号	
	報告書作成		(箇所)式	(3 )1		202,204	内 23 号	
計						1,601,526		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号		場所打杭		基本構造物				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		144,682	内 24 号	
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		145,844	内 25 号	
	設計図		(箇所)式	(1 )1		139,481	内 26 号	
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		122,917	内 27 号	
	照査		(箇所)式	(1 )1		197,333	内 28 号	
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		54,136	内 29 号	
計						804,393		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	場所打杭		類似構造物				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(3 )1		347,238	内 30 号
	設計計算		(箇所)式	(3 )1		350,025	内 31 号
	設計図		(箇所)式	(3 )1		334,754	内 32 号
	数量計算		(箇所)式	(3 )1		295,000	内 33 号
	照査		(箇所)式	(3 )1		473,601	内 34 号
	報告書作成		(箇所)式	(3 )1		129,926	内 35 号
計						1,930,544	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	橋梁詳細設計（共通）						
	座標計算		橋	1	183,760	183,760	単 16号
	施工計画		橋	1	204,800	204,800	単 17号
	動的照査		橋	1	1,245,180	1,245,180	単 18号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		396,100	内 36号
	現地踏査		業務	1		258,360	内 37号
計						2,288,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		605,600	内 38号
計						605,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 39号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		23,900,216	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		150,571	直人費×0.0063
計						150,571	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		23,900,216	
	電子成果品作成費		式	1		644,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						644,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,600	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
直接経費			式	1		1,172	
	電子計算機使用料		式	1		1,172	直接人件費の 2 %
計						59,772	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		512	
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %
計						26,112	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
直接経費			式	1		2,472	
	電子計算機使用料		式	1		2,472	直接人件費の 2 %
計						126,072	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		225,100	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
	技術員		人	3.5	29,000	101,500	
直接経費			式	1		4,502	
	電子計算機使用料		式	1		4,502	直接人件費の 2 %
計						229,602	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		1,816	
	電子計算機使用料		式	1		1,816	直接人件費の 2 %
計						92,616	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,920	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		958	
	電子計算機使用料		式	1		958	直接人件費の 2 %
計						48,878	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,600	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		1,652	
	電子計算機使用料		式	1		1,652	直接人件費の 2 %
計						84,252	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,640	
	主任技師		人	2.4	58,600	140,640	
直接経費			式	1		2,812	
	電子計算機使用料		式	1		2,812	直接人件費の 2 %
計						143,452	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,440	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
直接経費			式	1		1,228	
	電子計算機使用料		式	1		1,228	直接人件費の 2 %
計						62,668	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		296,640	
	技師 (B)		人	2.4	41,600	99,840	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
直接経費			式	1		5,932	
	電子計算機使用料		式	1		5,932	直接人件費の 2 %
計						302,572	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		540,240	
	技師 (B)		人	2.4	41,600	99,840	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	8.4	29,000	243,600	
直接経費			式	1		10,804	
	電子計算機使用料		式	1		10,804	直接人件費の 2 %
計						551,044	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,920	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
	技術員		人	4.8	29,000	139,200	
直接経費			式	1		4,358	
	電子計算機使用料		式	1		4,358	直接人件費の 2 %
計						222,278	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,008	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	0.72	41,600	29,952	
	技師 (C)		人	0.72	32,800	23,616	
直接経費			式	1		2,300	
	電子計算機使用料		式	1		2,300	直接人件費の 2 %
計						117,308	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,240	
	技師 (B)		人	1.2	41,600	49,920	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
	技術員		人	2.4	29,000	69,600	
直接経費			式	1		3,964	
	電子計算機使用料		式	1		3,964	直接人件費の 2 %
計						202,204	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,250	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
直接経費			式	1		1,432	
	電子計算機使用料		式	1		1,432	直接人件費の 1 %
計						144,682	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,400	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
直接経費			式	1		1,444	
	電子計算機使用料		式	1		1,444	直接人件費の 1 %
計						145,844	

場所打杭

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		138,100	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
直接経費			式	1		1,381	
	電子計算機使用料		式	1		1,381	直接人件費の 1 %
計						139,481	

場所打杭

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,700	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
直接経費			式	1		1,217	
	電子計算機使用料		式	1		1,217	直接人件費の 1 %
計						122,917	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		195,380	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.2	41,600	49,920	
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360	
直接経費			式	1		1,953	
	電子計算機使用料		式	1		1,953	直接人件費の 1 %
計						197,333	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,600	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		536	
	電子計算機使用料		式	1		536	直接人件費の 1 %
計						54,136	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		343,800	
	理事・技師長		人	1.2	66,900	80,280	
	主任技師		人	2.4	58,600	140,640	
	技師（A）		人	2.4	51,200	122,880	
直接経費			式	1		3,438	
	電子計算機使用料		式	1		3,438	直接人件費の 1 %
計						347,238	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		346,560	
	技師 (B)		人	3.6	41,600	149,760	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
直接経費			式	1		3,465	
	電子計算機使用料		式	1		3,465	直接人件費の 1 %
計						350,025	

場所打杭

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		331,440	
	技師 (C)		人	4.8	32,800	157,440	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		3,314	
	電子計算機使用料		式	1		3,314	直接人件費の 1 %
計						334,754	

場所打杭

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		292,080	
	技師 (C)		人	3.6	32,800	118,080	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		2,920	
	電子計算機使用料		式	1		2,920	直接人件費の 1 %
計						295,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		468,912	
	主任技師		人	1.2	58,600	70,320	
	技師 (A)		人	3.6	51,200	184,320	
	技師 (B)		人	2.88	41,600	119,808	
	技師 (C)		人	2.88	32,800	94,464	
直接経費			式	1		4,689	
	電子計算機使用料		式	1		4,689	直接人件費の 1 %
計						473,601	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128,640	
	技師 (B)		人	1.2	41,600	49,920	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
直接経費			式	1		1,286	
	電子計算機使用料		式	1		1,286	直接人件費の 1 %
計						129,926	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		396,100	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	3.3	41,600	137,280	
	技師（C）		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						396,100	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		258,360	
	主任技師		人	1.4	58,600	82,040	
	技師（A）		人	1.9	51,200	97,280	
	技師（B）		人	1.9	41,600	79,040	
計						258,360	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		605,600	
	主任技師		人	4	58,600	234,400	
	技師 (A)		人	4	51,200	204,800	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
計						605,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	鋼多径間連続桁橋	3 径間, 134m, 基本構造物	単位	橋	数量	1	単価	8,740,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画						単	19 号
			橋	1	483,540	483,540		
	設計計算						単	20 号
			橋	1	2,956,507	2,956,507		
	設計図						単	21 号
			橋	1	2,768,870	2,768,870		
	数量計算						単	22 号
			橋	1	1,436,316	1,436,316		
	照査						単	23 号
			橋	1	960,481	960,481		
	報告書作成						単	24 号
			橋	1	134,497	134,497		
計								8,740,211
単価								8,740,211 円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	逆T式橋台	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	971,516
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	134,334	134,334	単 25 号	
	設計計算		基	1	151,776	151,776	単 26 号	
	設計図		基	1	210,936	210,936	単 27 号	
	数量計算		基	1	126,072	126,072	単 28 号	
	照査		基	1	176,582	176,582	単 29 号	
	報告書作成		基	1	92,616	92,616	単 30 号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	79,200	79,200	単 31 号	
計						971,516		
単価						971,516	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	逆T式橋台	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	667,814
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	92,190	92,190	単 32 号	
	設計計算		基	1	104,160	104,160	単 33 号	
	設計図		基	1	144,760	144,760	単 34 号	
	数量計算		基	1	86,520	86,520	単 35 号	
	照査		基	1	121,184	121,184	単 36 号	
	報告書作成		基	1	63,560	63,560	単 37 号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	55,440	55,440	単 38 号	
計						667,814		
単価						667,814	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	壁式橋脚 (逆T式)	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	880,994
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	108,222	108,222	単 39 号	
	設計計算		基	1	185,232	185,232	単 40 号	
	設計図		基	1	208,998	208,998	単 41 号	
	数量計算		基	1	142,800	142,800	単 42 号	
	照査		基	1	176,582	176,582	単 43 号	
	報告書作成		基	1	59,160	59,160	単 44 号	
計						880,994		
単価						880,994	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	壁式橋脚 (逆T式)	類似構造物	単位	基	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	74,270	74,270	単 45 号
	設計計算		基	1	127,120	127,120	単 46 号
	設計図		基	1	143,430	143,430	単 47 号
	数量計算		基	1	98,000	98,000	単 48 号
	照査		基	1	121,184	121,184	単 49 号
	報告書作成		基	1	40,600	40,600	単 50 号
計						604,604	
単価						604,604	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	場所打杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	934,531
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	146,115	146,115	単 51号	
	設計計算		基	1	147,288	147,288	単 52号	
	設計図		基	1	126,072	126,072	単 53号	
	数量計算		基	1	140,862	140,862	単 54号	
	照査		基	1	172,706	172,706	単 55号	
	報告書作成		基	1	75,888	75,888	単 56号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	125,600	125,600	単 57号	
計							934,531	
単価							934,531	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	場所打杭	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	643,069
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	100,275	100,275	単 58 号	
	設計計算		基	1	101,080	101,080	単 59 号	
	設計図		基	1	86,520	86,520	単 60 号	
	数量計算		基	1	96,670	96,670	単 61 号	
	照査		基	1	118,524	118,524	単 62 号	
	報告書作成		基	1	52,080	52,080	単 63 号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	87,920	87,920	単 64 号	
計								643,069
単価							643,069	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	場所打杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	895,121
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	146,115	146,115	単 65 号	
	設計計算		基	1	201,960	201,960	単 66 号	
	設計図		基	1	157,590	157,590	単 67 号	
	数量計算		基	1	140,862	140,862	単 68 号	
	照査		基	1	172,706	172,706	単 69 号	
	報告書作成		基	1	75,888	75,888	単 70 号	
計							895,121	
単価							895,121	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	場所打杭	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	614,299
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	100,275	100,275	単 71 号	
	設計計算		基	1	138,600	138,600	単 72 号	
	設計図		基	1	108,150	108,150	単 73 号	
	数量計算		基	1	96,670	96,670	単 74 号	
	照査		基	1	118,524	118,524	単 75 号	
	報告書作成		基	1	52,080	52,080	単 76 号	
計								614,299
単価								614,299 円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	架設計画	架設工法Ⅲ	単位	工法	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画						383,600
	設計計画		工法	1	74,640	74,640	単 77 号
	設計計算		工法	1	93,520	93,520	単 78 号
	設計図		工法	1	85,120	85,120	単 79 号
	数量計算		工法	1	19,680	19,680	単 80 号
	照査		工法	1	51,120	51,120	単 81 号
	報告書作成		工法	1	59,520	59,520	単 82 号
計						383,600	
単価						383,600	円/工法

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	土留工詳細設計	種別:自立式 基本構造物	単位	基	数量	1	単価	277,317
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	26,112	26,112	単	83 号
	設計計算 自立式		基	1	54,672	54,672	単	84 号
	設計図 自立式		基	1	46,308	46,308	単	85 号
	数量計算 自立式		基	1	59,160	59,160	単	86 号
	照査 自立式		基	1	57,609	57,609	単	87 号
	報告書作成 自立式		基	1	33,456	33,456	単	88 号
計						277,317		
単価						277,317	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	土留工詳細設計	種別:自立式 類似構造物	単位	基	数量	1	単価	149,534
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	14,080	14,080	単 89 号	
	設計計算 自立式		基	1	29,480	29,480	単 90 号	
	設計図 自立式		基	1	24,970	24,970	単 91 号	
	数量計算 自立式		基	1	31,900	31,900	単 92 号	
	照査 自立式		基	1	31,064	31,064	単 93 号	
	報告書作成 自立式		基	1	18,040	18,040	単 94 号	
計								149,534
単価								149,534 円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900	単 95 号	
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	50,100	50,100	単 96 号	
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 97 号	
計						29,300		
単価						29,300	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	座標計算		単位	橋	数量		1	単価	183,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		183,760			
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840			
	技師（B）		人	1.9	41,600	79,040			
	技師（C）		人	2.1	32,800	68,880			
計						183,760			
単価						183,760	円／橋		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		204,800		204,800
	技師（A）		人		1.5	51,200	76,800		
	技師（B）		人		1.5	41,600	62,400		
	技師（C）		人		2	32,800	65,600		
計							204,800		
単価							204,800	円／橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		1,245,180		1,245,180
	主任技師		人		3.5	58,600	205,100		
	技師（A）		人		6.8	51,200	348,160		
	技師（B）		人		9.3	41,600	386,880		
	技師（C）		人		9.3	32,800	305,040		
計							1,245,180		
単価							1,245,180	円／橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	設計計画		単位	橋	数量		単価	
						1		483,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		471,790		
	理事・技師長		人	1.606	66,900	107,441		
	主任技師		人	2.008	58,600	117,668		
	技師（A）		人	4.818	51,200	246,681		
直接経費			式	1		11,750		
	電子計算機使用料		式	1		11,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						483,540		
単価						483,540	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,884,661		
	主任技師		人	7.629	58,600	447,059		
	技師 (A)		人	13.651	51,200	698,931		
	技師 (B)		人	22.484	41,600	935,334		
	技師 (C)		人	24.492	32,800	803,337		
直接経費			式	1		71,846		
	電子計算機使用料		式	1		71,846	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						2,956,507		
単価						2,956,507	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	設計図		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,768,870	
直接人件費			式	1		2,701,584		
	技師 (B)		人	22.886	41,600	952,057		
	技師 (C)		人	25.295	32,800	829,676		
	技術員		人	31.719	29,000	919,851		
直接経費			式	1		67,286		
	電子計算機使用料		式	1		67,286	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						2,768,870		
単価						2,768,870	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	数量計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1, 436, 316	
直接人件費			式	1		1, 401, 412		
	技師 (B)		人	12.045	41, 600	501, 072		
	技師 (C)		人	13.25	32, 800	434, 600		
	技術員		人	16.06	29, 000	465, 740		
直接経費			式	1		34, 904		
	電子計算機使用料		式	1		34, 904	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						1, 436, 316		
単価						1, 436, 316	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		937,142	
	理事・技師長		人		1.606	66,900	107,441	
	主任技師		人		1.205	58,600	70,613	
	技師（A）		人		2.409	51,200	123,340	
	技師（B）		人		8.191	41,600	340,745	
	技師（C）		人		8.994	32,800	295,003	
直接経費			式		1		23,339	
	電子計算機使用料		式		1		23,339	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計							960,481	
単価							960,481	円／橋

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
						1		134,497
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,229		
	主任技師		人	0.803	58,600	47,055		
	技師 (A)		人	0.803	51,200	41,113		
	技師 (B)		人	0.402	41,600	16,723		
	技師 (C)		人	0.803	32,800	26,338		
直接経費			式	1		3,268		
	電子計算機使用料		式	1		3,268	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						134,497		
単価						134,497	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		134,334
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,700		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
直接経費			式	1		2,634		
	電子計算機使用料		式	1		2,634		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							134,334	
単価							134,334	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		151,776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		148,800		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
直接経費			式	1		2,976		
	電子計算機使用料		式	1		2,976	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						151,776		
単価						151,776	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	設計図		単位	基	数量		単価	210,936
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		206,800		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		4,136		
	電子計算機使用料		式	1		4,136	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						210,936		
単価						210,936	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	126,072
直接人件費								摘要
	技師 (C)		式	1		123,600		
	技術員		人	2	32,800	65,600		
			人	2	29,000	58,000		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		2,472		
			式	1		2,472		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							126,072	
単価							126,072	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		173,120		176,582
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2.3	41,600	95,680		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,462		
	電子計算機使用料		式	1		3,462		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							176,582	
単価							176,582	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	92,616
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90,800		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		1,816		
	電子計算機使用料		式	1		1,816		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						92,616		
単価						92,616	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量		単価	
						1		79,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79,200		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
計						79,200		
単価						79,200	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		92,190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,190		
	主任技師		人	0.35	58,600	20,510		
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680		
計						92,190		
単価						92,190	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		104,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		104,160		
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
計						104,160		
単価						104,160	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	設計図		単位	基	数量		1	単価	144,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		144,760			
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240			
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920			
	技術員		人	1.4	29,000	40,600			
計						144,760			
単価						144,760	円/基		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,520		86,520
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						86,520		
単価						86,520	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	121,184	
直接人件費			式	1		121,184	摘要	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	1.61	41,600	66,976		
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						121,184		
単価						121,184	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		63,560		63,560
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440		
計						63,560		
単価						63,560	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量		単価	
						1		55,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,440		
	技師 (A)		人	0.35	51,200	17,920		
	技師 (B)		人	0.35	41,600	14,560		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						55,440		
単価						55,440	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		108,222
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		106,100		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800		
直接経費			式	1		2,122		
	電子計算機使用料		式	1		2,122	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						108,222		
単価						108,222	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		185,232
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181,600		
	技師（B）		人	2	41,600	83,200		
	技師（C）		人	3	32,800	98,400		
直接経費			式	1		3,632		
	電子計算機使用料		式	1		3,632	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						185,232		
単価						185,232	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	設計図		単位	基	数量	1	単価	208,998
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		204,900		
	技師（B）		人	2	41,600	83,200		
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		4,098		
	電子計算機使用料		式	1		4,098		直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						208,998		
単価						208,998	円／基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	数量計算		単位	基	数量		単価	142,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		140,000		
	技師（C）		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,800		
	電子計算機使用料		式	1		2,800		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						142,800		
単価						142,800	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	照査		単位	基	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		173,120		176,582
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	2.3	41,600	95,680		
	技師（C）		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,462		
	電子計算機使用料		式	1		3,462		直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計								176,582
単価								176,582 円／基

壁式橋脚（逆T式）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	59,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,000		
	技師（B）		人	1	41,600	41,600		
	技師（C）		人	0.5	32,800	16,400		
直接経費			式	1		1,160		
	電子計算機使用料		式	1		1,160		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						59,160		
単価						59,160	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	74,270	
直接人件費			式	1		74,270		
	主任技師		人	0.35	58,600	20,510		
	技師（A）		人	1.05	51,200	53,760		
計						74,270		
単価						74,270	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価 127,120	摘要
直接人件費			式	1		127,120		
	技師（B）		人	1.4	41,600	58,240		
	技師（C）		人	2.1	32,800	68,880		
計						127,120		
単価						127,120	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		143,430		143,430
	技師（B）		人	1.4	41,600	58,240		
	技師（C）		人	1.05	32,800	34,440		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						143,430		
単価						143,430	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	98,000	
直接人件費			式	1		98,000		
	技師（C）		人	1.75	32,800	57,400		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						98,000		
単価						98,000	円／基	

壁式橋脚（逆T式）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	121,184	
直接人件費			式	1		121,184		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
	技師（B）		人	1.61	41,600	66,976		
	技師（C）		人	0.56	32,800	18,368		
計						121,184		
単価						121,184	円/基	

壁式橋脚（逆T式）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	40,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,600		
	技師（B）		人	0.7	41,600	29,120		
	技師（C）		人	0.35	32,800	11,480		
計						40,600		
単価						40,600	円／基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	設計計画		単位	基	数量		単価	146,115
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		143,250		
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
直接経費			式	1		2,865		
	電子計算機使用料		式	1		2,865		直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						146,115		
単価						146,115		円／基

場所打杭

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	設計計算		単位	基	数量	1	単価	147,288
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		144,400		
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		2,888		
	電子計算機使用料		式	1		2,888		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						147,288		
単価						147,288	円/基	

場所打杭

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	設計図		単位	基	数量	1	単価	126,072
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		123,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,472		
	電子計算機使用料		式	1		2,472		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						126,072		
単価						126,072	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	数量計算		単位	基	数量		単価	140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						140,862		
単価						140,862	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		172,706
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169,320		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,386		
	電子計算機使用料		式	1		3,386	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						172,706		
単価						172,706	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		74,400	
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人		1	32,800	32,800	
直接経費			式		1		1,488	
	電子計算機使用料		式		1		1,488	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							75,888	
単価							75,888	円/基

場所打杭

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量	1	単価	125,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		125,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
計						125,600		
単価						125,600	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		100,275
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100,275		
	理事・技師長		人	0.35	66,900	23,415		
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
計						100,275		
単価						100,275	円／基	

場所打杭

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	101,080	
直接人件費			式	1		101,080		
	技師 (B)		人	1.05	41,600	43,680		
	技師 (C)		人	1.75	32,800	57,400		
計						101,080		
単価						101,080	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		86,520		86,520
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計								86,520
単価							86,520	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	96,670	
直接人件費			式	1		96,670		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						96,670		
単価						96,670	円/基	

場所打杭

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	照査		単位	基	数量		単価
						1	118,524
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,524	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	0.56	41,600	23,296	
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368	
計						118,524	
単価						118,524	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	52,080 摘要
直接人件費			式	1		52,080		
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						52,080		
単価						52,080	円/基	

場所打杭

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,920	87,920
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960	
計						87,920	
単価						87,920	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	設計計画		単位	基	数量		単価	146,115
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		143,250		
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
直接経費			式	1		2,865		
	電子計算機使用料		式	1		2,865		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						146,115		
単価						146,115		円/基

場所打杭

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		201,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		198,000		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	3.5	32,800	114,800		
直接経費			式	1		3,960		
	電子計算機使用料		式	1		3,960	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						201,960		
単価						201,960	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	設計図		単位	基	数量		単価	157,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		154,500		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		3,090		
	電子計算機使用料		式	1		3,090		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						157,590		
単価						157,590	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	数量計算		単位	基	数量		単価	140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						140,862		
単価						140,862	円/基	

場所打杭

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	照査		単位	基	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	172,706 摘要	
直接人件費			式	1		169,320		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,386		
	電子計算機使用料		式	1		3,386	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						172,706		
単価						172,706	円/基	

場所打杭

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 70 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	75,888
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,400		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		1,488		
	電子計算機使用料		式	1		1,488		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						75,888		
単価						75,888	円/基	

場所打杭

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	100,275 摘要
直接人件費			式	1		100,275		
	理事・技師長		人	0.35	66,900	23,415		
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
計						100,275		
単価						100,275	円／基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	138,600 摘要
直接人件費			式	1		138,600		
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240		
	技師 (C)		人	2.45	32,800	80,360		
計						138,600		
単価						138,600	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 73 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	108,150	
直接人件費			式	1		108,150		
	技師 (C)		人	1.75	32,800	57,400		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						108,150		
単価						108,150	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 74 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		96,670		96,670
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						96,670		
単価						96,670	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価 118,524	摘要
直接人件費			式	1		118,524		
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	0.56	41,600	23,296		
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						118,524		
単価						118,524	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	52,080 摘要
直接人件費			式	1		52,080		
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						52,080		
単価						52,080	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		74,640	74,640
	主任技師		人		0.4	58,600	23,440	
	技師 (A)		人		1	51,200	51,200	
計							74,640	
単価							74,640	円/工法

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		93,520		93,520
	技師 (A)		人		0.6	51,200	30,720		
	技師 (B)		人		0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人		0.9	32,800	29,520		
計							93,520		
単価							93,520	円/工法	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		85,120	
	技師 (B)		人		1.1	41,600	45,760	
	技師 (C)		人		1.2	32,800	39,360	
計							85,120	
単価							85,120	円/工法

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	数量計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		19,680		19,680
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
計						19,680		
単価						19,680	円/工法	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	照査		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,120		51,120
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
計						51,120		
単価						51,120	円/工法	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	報告書作成		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59,520		59,520
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
計						59,520		
単価						59,520	円/工法	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	設計計画 自立式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	26,112
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
直接経費			式	1		512		
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						26,112		
単価						26,112	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
84号	設計計算 自立式					1	54,672	
直接人件費			式	1		53,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		1,072		
	電子計算機使用料		式	1		1,072		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						54,672		
単価						54,672	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 85 号	設計図 自立式		単位	基	数量		単価	46,308
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,400		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		908		
	電子計算機使用料		式	1		908		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						46,308		
単価						46,308	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 86 号	数量計算 自立式		単位	基	数量		単価	59,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,000		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		1,160		
	電子計算機使用料		式	1		1,160		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						59,160		
単価						59,160	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 87 号	照査 自立式					1	57,609
直接人件費			式	1		56,480	
	技師 (B)		人	1.2	41,600	49,920	
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560	
直接経費			式	1		1,129	
	電子計算機使用料		式	1		1,129	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						57,609	
単価						57,609	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
単 88 号	報告書作成 自立式						1	33,456
直接人件費			式		1		32,800	
	技師 (C)		人		1	32,800	32,800	
直接経費			式		1		656	
	電子計算機使用料		式		1		656	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							33,456	
単価							33,456	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 自立式			基	1		14,080	
直接人件費			式	1		14,080	
	技師 (A)		人	0.275	51,200	14,080	
計						14,080	
単価						14,080	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 90 号	設計計算 自立式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		29,480		29,480
	技師 (B)		人	0.275	41,600	11,440		
	技師 (C)		人	0.55	32,800	18,040		
計						29,480		
単価						29,480	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 91 号	設計図 自立式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	24,970	
直接人件費			式	1		24,970		
	技師 (C)		人	0.275	32,800	9,020		
	技術員		人	0.55	29,000	15,950		
計						24,970		
単価						24,970	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 92 号	数量計算 自立式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		31,900		
	技術員		人	1.1	29,000	31,900		
計						31,900		
単価						31,900	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			31,064		31,064
	技師 (B)		人	0.66	41,600		27,456		
	技師 (C)		人	0.11	32,800		3,608		
計							31,064		
単価							31,064	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 94 号	報告書作成 自立式					1	18,040
直接人件費			式	1		18,040	
	技師 (C)		人	0.55	32,800	18,040	
計						18,040	
単価						18,040	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,900	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
計						54,900	
単価						54,900	円/機関

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			50,100		
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							50,100		
単価							50,100	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回